
3 de maio de 2024 Diário Oficial de Santos2

ção Parque Tecnológico de Santos, a partir de 03 de maio de 2024, o senhor Gabriel Hidd Vasconcellos, 
RG nº 53�769�559-X e CPF nº 033�893�233-09�

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA N° 062/2024-GPM
DE 02 DE MAIO DE 2024

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
resolve:

Art. 1º O inciso I do artigo 1º da Portaria nº 046/2024-GPM, de 05 de abril de 2024, passa a vigorar com 
a seguinte redação:

“I – das Universidades com sede no Município:
Titular: André Dalben;
Suplente: Felipe Wachs;
Titular: Rosa do Carmo José;
Suplente: Maressa D’Paula Gonçalves Rosa Nogueira;”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA Nº 2054-P-DEGEPAT/2024 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando das atribuições que  lhe são conferidas por lei, após regu-

lar Inquérito Administrativo  [Processo nº 257320/2023-72 (576�681)] e em conformidade com o  dispos-
to no artigo 233, inciso III, do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Santos, Lei nº 4�623/84, 
demite o Sr� THIAGO SOUSA DA SILVA, registro nº 35�910-9, ocupante do cargo de Agente de Combate às 
Endemias, Nível AC, do Quadro Permanente� 

Registre-se, publique-se e cumpra-se� 
Palácio “José Bonifácio”, 16 de abril de 2024� 

ROGÉRIO SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 2139-P-DEGEPAT/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, de acordo 

com o artigo 20, inciso I, da Lei 4�623/84, nomeia, a partir de 29 de abril de 2024, a Sra� MARINA ABI JAUDI 
SOUZA, R�G� nº 33�369�547-1, para exercer o cargo em comissão, símbolo “C-3”, de Assessor Técnico III, 
Gabinete do Secretário, Secretaria Municipal de Esportes, estabelecido pela Lei Complementar nº 667, de 
29 de dezembro de 2009�

Registre-se, publique-se e cumpra-se�
Palácio “José Bonifácio”, em 26 de abril de 2024�

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL


